Dat V Kal. Ianuar. EUDOXIO et DIOSCORO
Conss (5) [442]

Epitome græcas const Iustiniani (6) ex Bas

4 — Nemo discussor fiat aliter, quam ex princi-
pali iussione, quae specialiter ipsius discussoris
appellationem contineat; neque ex iusu praefectorum,
neque ex praecepto aliis cuiuspiam iudicii
aliquis fiat discussor in provinciis sive publicorum
operum, sive pecuniarum ad rem sitonicam perti-
nentium, sive ad portus, sive quae in publicos ci-
vitatum aquaeductus impenduntur, sive in muro-
rum extreunctionem, sive in vias sternendas, sive
in pontes vel aggeres instruendos, sed nec earum
pecuniarum, quae ad lavaci a spectant vel alio quo
modo ad publicam curam referuntur, praeterquam
ex principali iusu. Ipse enim imperator, sive ex
aerario pecunias miserit ad murorum vel alias
cuiuscunque operis constructionem, sive ab alio
relictas civitatibus pecunias invenerit, semel vel
saepius, quando ei videbitur, mittit discussorem,
qui et opus debeat metiri, et rationes diligenter
computare et ad suam celsitudinem referre, ut, si
recte sumtus facti fuerint, sacra ab eo securitas iis
detur, qui sumtus erogaverunt, neque hi vel eorum
heredes vel successores secundam quaestionem
sustineant. Si vero ipse discussor missus securita-
tem dari curaverit iis, qui recte sumtus fecerunt,
et post rationum examinationem eorum liberatio-
nem exhibuerit, haec sit firma, ita ut de caetero
nec sacra liberatione nec alia quadam cautione is,
qui sumtus erogavit, vel eius heredes vel suc-
cessores egeant, sed sufficiat a discussore data se-
curitas.

§ 1.—Pollicetur etiam sumtus discussoribus con-
stituti, ut sine damno discussionem tractare
possint

§ 2.—Is vero, qui de suo impedit in opera civi-
tatis aut in alium publicum usum, nulli discussioni
subiaceat, neque ipse, neque heres vel successor
eius, neque perquisitioni publicarum rationum,
veluti de lucris, vel de iis, quae agogica vel para-

por habe se perdido casualmente un resguardo pu-
blico no se les origine algún despojo á los contribu-
yentes, mandamos que cuando los resguardos
expedidos por los revisores ó los alguaciles se con-
tengan en las cuentas publicas, no sean pedidos de
nuevo mediante injuria

Dada en Milán á 5 de las Calendas de Diciembre,
bajo el consulado de ESTILICON y de AURELIANO. [400]

3 Los Emperadores TEODOSIO y VALENTINIANO,
Augustos, á APOLONIO, Prefecto del Pretorio —
Mandamos que en cada provincia ó ciudad se en-
comienda el cuidado de la revisión de yugadas á
los honrados con un cargo hasta en la comitiva
consistorial, y también á los que militan y no se
hallen afectos á sus cargos, y asimismo á los abo-
gados del foro de la provincia